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V. Vojtíšek  starosta obce     554 773 151 

Z. Hájková  matrika, pokladna, ev. obyvatel   554 773 150 

R. Soroková správa pohledávek, bytové hospodářství 554 773 152 

M. Nováková účetní obce      554 773 153 

Ing. J. Kukučka výstavba, životní prostředí, pozemky  554 773 155 

M. Marková sekretariát, podatelna, sociální služby  554 773 157 

Z. Šamaj  pracovník obce     731 187 210 

 www.svetlahora.cz e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  fax: 554 773 159 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí -    2. dubna 2012     14. týden 

pondělí -  16. dubna 2012     16. týden 

pondělí -  30. dubna 2012     18. týden 
 

POZOR!  Jiný, než tříděný odpad, nevyvážíme!!! 
 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

 Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 

středa   4. dubna 2012   14. týden 

středa 18. dubna 2012   16. týden 

 

Oznámení občanům 
 

Provozní doba KNIHOVNY  Úterý od 15.00 hod do 18.00 hod 

 

Ordinační hodiny praktického lékaře ve Světlé Hoře MUDr. Albrechta 

Úterý     11.00 - 12.00 

Čtvrtek       8.00 -   9.00 odběry 

Čtvrtek           11.00 - 12.00 ordinace 

 

Uzávěrka příštího Zpravodaje je 23.4.2012 v 15.00 hod.  

Schůzka redakční rady je 23.4.2012 v 15.30 hod. 

Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
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Vážení spoluobčané,  

v poslední době se ke mně dostala problematika další existence naší školy v 

Andělské Hoře. Z médií slyšíme různé zprávy, některé z nich je možno označit 

téměř za poplašné. Já sám jsem byl na několika jednáních, které pořádalo Spo-

lečenství místních samospráv, kde jsme se problematikou školství v obcích 

podrobně zabývali. Starostové požadují, aby financování obecních škol, které 

radnice velmi zatěžuje, bylo hrazeno především změnou rozpočtového určení 

daní. Stát se naopak snaží, aby co nejvíce nákladů na školy hradily obce ze 

svých rozpočtů. V této fázi reforma školství stojí. 

Ani požadavek Ministerstva školství ČR, aby optimální naplněnost tříd byla 26 

žáků, vládou neprošel. Je jasné, že tato kvóta by byla pro většinu škol (i ve měs-

tech) likvidační.  

Jak tedy pod vlivem těchto informací vidím budoucnost naší školy? Škola v 

našich obcích být musí. Musí to být škola základní od první po devátou třídu – 

tedy škola úplná se vším, co k ní patří. Naše škola má v posledních letech v prů-

měru asi 130 žáků, vysoká naplněnost naší integrované mateřské školy mne 

opravňuje k názoru, že ve výhledu pěti let nebude tento počet klesat. 

Mám názor, že škola je instituce nejen „vzdělávací“, ale má nenahraditelný vý-

znam pro celý život obce. Bez školy by nebyla na takové úrovni kultura, sport, 

zájmové organizace, do naší obce by se pak už vůbec nestěhovaly mladé rodiny. 

Pokud bychom v našich obcích dopustili zánik školy, zůstala by nám opravdu 

už jen „hospoda“ a klesli bychom o několik příček níže.  

Už z historie víme, že dříve byly školy ve všech částech naší obce. Bylo by vel-

mi špatné, kdybychom pro Světlou Horu i Andělskou Horu nezachovali úplnou 

základní školu. To bychom se pak mohli stát opravdu jen rekreační zónou 

(podobně jako Suchá Rudná, Podlesí,…) 

Po všech debatách a diskusích jsem se nikde nesetkal s názorem, že by se měla 

škola zrušit nebo omezit. Proto se v tuto chvíli domnívám, že obě radnice jsou 

ochotny vynaložit veškeré úsilí a potřebné finance pro zachování provozu školy 

v nynějším rozsahu i v dalším období. 

Já osobně jsem rád, že naše škola má takovou úroveň, jakou má. Je o ní slyšet i 

mimo náš region (výsledky v soutěžích, ekologické aktivity,…) a to v dobrém. 

Vysoké procento našich žáků úspěšně studuje na středních i vysokých školách. 

Já sám to mohu potvrdit i z vlastní zkušenosti. Pravda, od doby, kdy moje děti 

chodily do naší školy, už uplynul nějaký pátek a vyměnili se i mnozí učitelé. 
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Přesto mohu říci, že moje děti nikdy nelitovaly toho, že chodily do Andělské 

Hory a že naše škola jim dala dobrý základ do života i pro pozdější studia.  

Proto si myslím, že fámy, které se o škole objevují, jsou nepodložené, nezaklá-

dají se na pravdě a nevzešly z radnice a není potřeba se jimi zatěžovat. 

Blíží se Velikonoce, sluníčko svítí silněji – prostě jaro je tady. Přeji vám, ať si 

ho užijete naplno, ať načerpáte novou sílu, chlapci ať si vymrskají nyní nedostat-

ková vajíčka. Těším se na setkání s vámi na dalších společných akcích, které 

budou pořádat naše organizace. 

Václav Vojtíšek, starosta obce. 

 

Výpis z usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce Světlé Hory  

ze dne 27. 2. 2012 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

• finanční příspěvek z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2012 ve výši 90. 
000,- Kč společnosti Help - in o.p.s., Bruntál, na zajištění pečovatelské 
služby v obci Světlá Hora v roce 2012 

• záměry na prodeje pozemků v k.ú. Podlesí pod Pradědem, v k.ú. Světlá ve 
Slezsku a v k.ú. Dětřichovice 

• prodeje pozemků v k.ú. Podlesí pod Pradědem, v k.ú. Světlá ve Slezsku, v 
k.ú. Dětřichovice, v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

• způsob prodeje pozemku parc.č. 218/10 v k.ú. Podlesí pod Pradědem – 
parcela bude prodána jako jeden celek, obálkovou metodou, nejvyšší na-
bídce při stanovené minimální ceně 250,- Kč/m2 

• stavební akce v obci pro rok 2012 – chodník včetně veřejného osvětlení v 
úseku od autobusové zastávky na horní konec obce k domům Světlá 350 – 
352, kanalizační přípojka k RD manž. Květkovských, zateplení a výměna 
oken v MŠ, oprava kabin na hřišti 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

• zprávu o činnosti rady obce v období od 28. 11. 2011 do 27. 2. 2012. 

• zápisy ze zasedání Osadních výborů Suchá Rudná, Podlesí a Dětřichovice  

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://
www.svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení zastupitelstva obce 
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Výpis z usnesení z 18. schůze Rady obce Světlé Hory  

ze dne 19. 3. 2012 

 

Rada obce schválila: 

• dodatek č. 4 ke smlouvě o závazku veřejné služby uzavřené mezi Veolia 
Transport Morava a.s.  a Obcí Světlá Hora 

• smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace určené na výdaje na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH Světlá Hora ve výši 100. 
000,- Kč,a 50. 000,- Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

•  smlouvu o poskytování právních služeb se specializací na veřejnou 
správu pro Obec Světlou Horu Mgr. Janou Zwyrtek Hamplovou, Mo-
helnice  

• darovací smlouvu o poskytnutí daru ve výši 5. 000,- Kč z rozpočtu obce 
Světlé Hory na rok 2012 pro Polici ČR, obvodní oddělení Bruntál 

• vydání souhlasu Obce Světlé Hory s oficiálním vyznačením jezdecké 
trasy a s povolením vjezdu jezdců na koních na pozemky ve vlastnictví 
obce Světlá Hora v rámci akce „Hipostezky v MSK“ 

•  rozpočtové opatření č. 2/2012 k rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2012 

• nájemní smlouvy na byt č. 7  a č. 21 v Domě s pečovatelskou službou, 
Světlá č. p. 433, Světlá Hora 

• upravená „Pravidla pro poskytování nájmu bytů v Domě s pečovatel-
skou službou, Světlá č. p. 433, Světlá Hora“, s platností od 1. 4. 2012 

• připojení se obce Světlá Hora k akci Hodina Země 2012, která proběhne 
dne 31. 3. 2012 od 20. 30 do 21. 30 hodin.  

• smlouvu o hrazení neinvestičních výdajů připadajících na žáky, kteří 
plní povinnou školní docházku v Andělské Hoře v roce 2012  

 

Rada obce vzala na vědomí: 

• zápis z Komise sociální, zdravotní, školství, kultury, sportu a redakční 
rady Zpravodaje ze dne 5. 3. 2012 

• informace o rozsahu trestné činnosti na území obce Světlé Hory za rok 
2011 dodané Policií ČR, územním odborem Bruntál 

• informace o nákladech na jednoho žáka za rok 2011 dodané Základní 
školou a Mateřskou školou Andělská Hora 

• stanovisko Ministerstva spravedlnosti o poskytnutí zadostiučinění Obci 
Světlá Hora za nesprávný úřední postup ve výši 45. 625,- Kč ve věci 
nepřiměřené délky soudního řízení ve věci obecních lesů 
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Rada obce neschválila: 

• pokračovat v zadání realizace průzkumného vrtu v Dětřichovicích 

 

Celé znění usnesení najdete na webových stránkách obce http://
www.svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce 

 

Třídění odpadů 

Třídit odpady je normální a moderní 

 

Třídění odpadů je jednou ze základních činností s komunálními odpady. Je to po-
vinnost vyplývající ze zákona o odpadech. V rámci separovaného sběru se obec 
zaměřuje na tyto dále využitelné složky: sklo, papír, plast (převážně PET láhve) a 
nápojový karton (tetrapak). 

Třídění je nezbytné z těchto obecných principů: 

- opětovné materiálové využití odpadů (recyklace) 

- snížení množství odpadů ukládaných na skladkách, resp. likvidovaných ve 
spalovnách 

- úspora primárních surovin 

- ekologické chování a uvědomění občanů 

Odpady jsou hodnotné suroviny, z nichž se vyrábějí nové výrobky: 

- 1 tuna recyklovaného papíru ušetří až 17 vzrostlých stromů 

- z vytříděného skla se vyrobí ve sklárně nové a ještě ušetří energii 

- z 1 tuny PET lahví se vyrobí cca 1 tuna střiže 

Ve Světlé Hoře máme rozmístěno několik kontejnerů na separovaný odpad, o kte-
ré se postarala obec ve spoluprácí se společností EKO-KOM a.s., se kterou spolu-
pracujeme již několik let, a která nám formou výpůjčky poskytla část těchto kon-
tejnerů. Každá komodita má jinou barvu a kontejnery jsou viditelné a označeny 
nálepkami a popisem, které odpady je možno do nich ukládat. Ke sběru separova-
ného odpadu slouží i sběrný dvůr umístěný v prostorách bývalé Rychty. 

Z místních částí Podlesí, Dětřichovice, Suchá Rudná a Stará Voda je co 14 dní 
organizován svoz tříděného odpadu, převážně PET lahví. Při tomto svozu není 
možno brát vyřazené televizory ani jiné vyřazené předměty z domácností. Tyto 
předměty je nutné zavést osobně do sběrného dvora ve Světlé Hoře. 

Prosíme občany, aby do tříděného odpadu nevhazovali a nedávali předměty, 
které tam zjevně nepatří (listí, tráva, eternit, gumové materiály, aj.) což se 
při posledním svozu dne 19.3.2012 projevilo ve větším množství.  

Do plastů je možno dávat pouze čiré polyetylénové folie a PET láhve. Ostatní 
typy plastů jsou v současných podmínkách nezpracovatelné. 
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Do kontejnerů na sklo vhazujte pouze čisté láhve z čirého bílého či barevného 
skla. Do tohoto kontejneru nepatří zrcadla a výrobky z opálového (matného) 
skla, či dokonce stavební suť. 

Do kontejneru na papír rozhodně nepatří plastové přebaly, či desky a další nepa-
pírové materiály, které jsou často součástí různých jinak papírových výrobků 
(kovové nýty, spony apod.). 

Doufáme, že společnými silami dosáhneme vyšší ochoty třídit odpad a tím i zvý-
šení výtěžnosti separovaného sběru v obci. 

Třídění odpadů zdar! 

 Ing. Jaromír Kukučka, Obec Světlá Hora 

Jaro je tady a hasiči opět varují před plošným vypalováním porostů 

  Jaro nám již začíná, sluníčko se i u nás na severu Moravy pomaličku probouzí a 
začíná ohřívat celou přírodu po dlouhém zimním období. Hasiči z okresu Brun-
tál pro Vás připravili několik dobrých rad a upozornění v souvislosti s vypalová-
ním, pálením porostů a klestí.  

   V jarních měsících hasiči vyjíždějí častěji, než kdy jindy, k požárům trávy, 
lesních porostů nebo k dohašování špatně zabezpečených ohnišť. Podle zákona 
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále i "zákon 
o požární ochraně") nesmí fyzická osoba provádět plošné vypalování porostů. I 
přesto je u nás toto vypalování stále oblíbené. Jarní úklid se majitelům zahrad 
ale nemusí vždy vyplatit. Ten, kdo se totiž rozhodne vyčistit svou zahradu 
ohněm, může zaplatit i několikatisícovou pokutu. Při plošném vypalování poros-
tů se fyzická osoba dopouští přestupku podle zákona o požární ochraně, za který 
mu hrozí pokuta až do výše do 25.000,- Kč.  

   Fyzické osoby mohou provádět kontrolované spalování hořlavých látek, např. 
mohou pálit shrabanou trávu na hromadě, která bude ohraničená proti případné-
mu rozšíření, samozřejmě nebude umístěna pod stromy nebo v blízkosti jiných 
hořlavých látek a u tohoto spalování budou osoby přítomny. Na fyzické osoby se 
nevztahuje ohlašovací povinnost pro pálení na územně příslušný hasičský zá-
chranný sbor kraje. Měli bychom se však seznámit se závaznými vyhláškami 
obcí, které způsob pálení na volném prostranství mnohdy zakazují, nebo alespoň 
upravují. Pálení odpadů na volném prostranství navíc není jediný způsob, jak se 
zbavit biologického odpadu. Ten je možné také zkompostovat, odložit ve speci-
álních kontejnerech nebo ve sběrných dvorech. 

   Hasiči upozorňují na VÍTR! Při pálení hořlavých látek je velkým nepřítelem 
vítr, který během okamžiku může z nevinných plamínků vytvořit rozsáhlý požár. 
V minulém roce se o tom přesvědčilo hned několik osob, které podcenily nebez-
pečný vítr, a potřebovali pomoc hasičů a dokonce i rychlé zdravotní pomoci.  

   Právnické osoby a podnikající fyzické osoby (firmy, společnosti) také nesmí 
dle zákona o požární ochraně provádět plošné vypalovaní porostů. Při spalování 
hořlavých látek na volném prostranství jsou navíc povinny, se zřetelem na roz-
sah této činnosti, stanovit opatření proti vzniku a šíření požáru. Spalování hořla-
vých látek na volném prostranství včetně navrhovaných opatření jsou povinny 
předem oznámit územně příslušnému hasičskému záchrannému sboru kraje, kte-
rý může stanovit další podmínky pro tuto činnost, popřípadě může takovou čin-
nost zakázat.  
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   Pro ohlášení pálení u právnických a podnikajících fyzických osob pro území 
okresu Bruntál je platné telefonní číslo a emailová adresa na Hasičský záchran-
ný sbor Moravskoslezského kraje – Integrovaného bezpečnostního centra Ostra-
va:  

Tel.: +420 950 739 814 

email: od@hzsmsk.cz 

  Pro pálení je nutné uvést jednoduché specifické údaje: 

• datum a čas (od kdy do kdy bude pálení probíhat), 

• uvést přesnou lokalitu pálení (možno uvést i GPS souřadnice), 

• mobilní telefonní číslo na osobu, která bude u pálení přítomna a tím i zod-
povědná,  

Upozornění: platnost pálení uvádějte max. do 1 týdne, pokud by byla potřeba 
delší doba pro pálení, je nutno ji vždy prodloužit, a to max. opět o jeden týden.  

  

   Pokud právnické osoby a podnikající fyzické osoby vypalují porosty nebo ne-
oznámí spalování hořlavých látek na volném prostranství, případně nestanoví 
opatření proti vzniku a šíření požáru dopouští se správního deliktu dle zákona 
požární ochraně, za který hrozí sankce až do výše 500. 000 Kč. Neměli bychom 
zapomenout na skutečnost, že při pálení odpadu nebo dalších hořlavých látek 
musí být vždy postupováno v souladu s dalšími zákony, např. zákonem o ovzdu-
ší, zákonem o lesích, zákonem o odpadech nebo s vyhláškami obcí, kde jsou 
uvedeny např. další podmínky o pálení.  

Mějme na paměti možné nebezpečí a včas mu předcházejme.  

napsal: Ing. Antonín Ušela – oddělení prevence HZS MSK ÚO Bruntál 

požár po pálení – Janov – březen 2012 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA DO KNIHOVNY 

Ve čtvrtek 26.4. 2012 od 15 hodin zvu všechny děti do knihovny na 
ČÁRODĚJNICKOU DÍLNU. Přijďte si namalovat nebo vyrobit 
svou čarodějnici.  

                                                          Alena Jedličková - knihovnice 
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Změna provozní doby pošty ve Světlé Hoře od 1.4.2012 

 

PO 8.00—11.00 a 14.00—17.00 

ÚT 8.00—12.00 a 13.00—15.00 

ST 8.00—11.00 a 14.00—17.00 

ČT 8.00—11.00 a 14.00—17.00 

PÁ 8.00—12.00 a 13.00—15.00 

 

Více  na tel. č. 554 737 212—p. Vránová 

Divadelní ochotníci pod vedením  

Járy Šmitryho Cimrmana 

děkují všem za návštěvu  

na 1. historickém divadelním kuse 

„ Vyšetřování ztráty třídní knihy „ 

 

Současně srdečně děkujeme za poskytnutí dobrovolného příspěvku 

na dobročinné účely pro nadaci Paraple ve výši 9.117,-Kč Velice 

příjemně byla naše skupina potěšena ze všech květinových darů. A k 

našemu velikému údivu se na nás přišlo podívat 207 lidí. :-) 

V neposlední řadě patří poděkování všem zákulisním členům, kama-

rádům, přátelům a pracovníkům, kteří se podíleli na přípravách výše 

uvedeného divadelního představení: obci Světlá Hora, Fa Promopro 

z Prahy,  pracovníkům obce Zuzce Hájkové a Zdeňkovi Šamajovi s 

jeho partou, Milanovi Jedličkovi, hasičům Světlé Hory pod organi-

začním vedením Miry Pořízky, Aničce Kopincové, Líbě Štýbnarové, 

Marušce Hrtoňové, Světelské pohodě a rodinným příslušníkům jed-

notlivých protagonistů. 

 

Děkujeme a těšíme se na další akci. 

Světelští ochotníci 
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Protože fámy o možném omezení provozu naší školy se šíří velmi rychle, zařa-
zujeme mimořádně do tohoto čísla Zpravodaje také vyjádření p. starosty Anděl-
ské Hory. 

 

Vyjádření starosty města Andělská Hora k problematice školy. 

 

Uvádím reakci na nepravdivé informace o možném omezení provozu školy v 
Andělské Hoře. 

Já jako starosta města Andělská Hora nevím nic o nějakém rušení školy v An-
dělské Hoře. Co se mě týká, udělám vše pro zachování provozu ZŠ v součas-
ném rozsahu.  

Po předběžném průzkumu s vedením ZŠ je evidentní, že v budoucích pěti le-
tech má škola dostatečný počet dětí na to, aby výuka mohla řádně a bezproblé-
mově pokračovat. Vedení MěÚ Andělská Hora úzce spolupracuje s vedením 
školy a konzultuje případné opravy a údržby. Musím se také zmínit o vedení 
obce Světlá Hora, která se nemalou mírou podílí na chodu a financování naší 
společné školy. Za to jim moc děkuji. 

Miroslav Novotný - starosta města Andělská Hora 

 

Masopustní průvod 

Jaro už klepe na dveře, pomalu se oklepáváme ze zimy i my, přesto si dovolím 
se vrátit k zimní tradici, kterou se snažíme zavést v naší obci tak, jak to bylo v 
jiných obcích tradiční po desítky let. Pokoušíme se obsah masopustního průvo-
du co nejvíce dělat tak, jak to popisují knihy a články na Internetu. Třeba při 
přípravě masek vycházíme z těch, které jsou tradiční nejen co do vzhledu, ale i 
jejich poslání. Postupně bych vás chtěla seznámit alespoň s těmi základními. 

V průvodu nesmí chybět medvěd, protože je to symbol plodnosti. K základním 
maskám pak patří: laufr, kůň, bába s nůší, nevěsta a ženich, kominík, slamák, 
turek, ras a další. Každá maska má svoji úlohu, poslání a historii. Postupně vás 
budu seznamovat s jednotlivými maskami, dnes třeba o židech: 

   Obchodníci na slovo vzatí jsou v maškaře židi. Nabízejí různé tretky, 
vzorníky látek, ale hlavně volovinky. Také služby: " A co oholit?“ Pracují zá-
sadně v týmovém duchu. Dva tři vás obstoupí a nepustí, až pustíte nějakou ko-
runku. Oblečeni jsou do dlouhého kabátu nebo do střapatého kostýmu z barev-
ných odstřižků. Židé patřili k maskám, které vytvářely chaos, a jejich chování 
nebylo zrovna laskavé. Kdysi dávali každému na potkání šňupnout a požadovali 
za to peníze, kdo nedal, dostal ránu pytlem. Také rádi smlouvali a prodávali, 
často něco, co předtím ukradli.  Také dnes nabízejí tretky nebo se vnucují jako 
holiči, ale zaplatit chtějí pořád. Někdy drží v ruce ostnatou vydělanou ježčí kůži 
na krátké tyčce, obalenou do látky. S její pomocí žertovně naznačují oplodňová-
ní. 
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 Jak to bylo u nás: Tretky jsme neukradli, pytlem ránu nikdo nedostal. 
Po dobrém jsme „prodali“ tretek za 130 Kč (díky všem, kdo si něco koupili) a 
tyto peníze jsme věnovali na nákup materiálu pro dětské tvoření do knihovny.  

        Zapsala : L.Štýbnarová 

 

Během průvodu jsme se učili říkanku, kterou jsme na konci už znali všichni. 
Vzpomínáte? 

Skákala bába reksum, kandr, cinka, bzinka přes rybník, 

skákal za ní, reksum kandr, cinka, bzinka kominík. 

 

Bába se ho reksum, kandr, cinka bzinka, ulekla 

a skočila, reksum, kandr, cinka, bzinka do pekla. 

 

Světelská pohoda  

děkuje všem, kdo se aktivně zapojil do činností minulý měsíc (draní peří, ma-
sopustní průvod, keramika, pedig). V pátek 13.4. zveme zájemce na kurz ke-
ramiky do přístavby MŠ od 17.00 hod. a další pátek 20.4 můžete opět přijít 
na kurs papírového pedigu. Začíná také v 17.00 hodin v přístavbě MŠ. Ten-
tokrát je připravený pro ty, kteří už se předchozích kurzů zúčastnili. Budeme 
se učit další techniky: opletek třemi, šipky a složitější uzavírku. S sebou si 
přineste: obarvené ruličky (dvě barvy), pomocnou jehlici, kulatou misku na 
oplétání, nůžky-kleštičky, kolíčky na prádlo, zátěž-sůl. Pro začátečníky bude 
kurs papírového pedigu v úterý 10.4. od 16 hodin v knihovně. Dále pak v 
pondělí 30. dubna zveme všechny na tradiční stavění máje a pálení čaroděj-
nic, podrobnosti upřesníme na plakátech. 

        Alena Jedličková 

 

Projekt:“ Společně napříč generacemi“ 

 se podařilo velice úspěšně ukončit výstavou fotografií spojenou s pose-
zením s představiteli obce, polskými partnery a  pracovnicí z Euroregionu 
Praděd. Dále se na výstavu přišli podívat žáci školy z Andělské Hory, zástupci 
podnikatelů v obci a starostů okolních obcí a také místní občané. Potěšilo nás, 
že přijela natáčet i televizní stanice Polar, jejich příspěvek najdete na adrese: 
http://www.tvportaly.cz/bruntal. Výstavu ještě mohli shlédnout účastníci Veli-
konočního tvoření i divadelního představení „Vyšetřování ztráty třídní knihy“.  
Část fotografií věnujeme polským partnerům, aby i oni měli vzpomínku na 
pěkně prožité chvíle.  
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Povinné očkování psů 
 

Očkování ve Světlé Hoře v sobotu 14.4.2012 a v neděli 15.4.2012. 

Rozpis očkování v sobotu a v neděli : 

14.00 – 14.15 Dětřichovice-dolní autobusová zastávka 

14.30 – 14.55 Stará Voda-zastávka autobusů 

15.00 – 15.20 Suchá Rudná – parkoviště u Hotelu PARAMON 

15.30 – 15.45 Podlesí – u penzionu Podlesí 

16.00 – 18.00 Světlá – před obecním úřadem Světlá Hora  
 

Očkovat bude MVDr. Josef Mužík – tel. 603 494 455 

Žádost občanům 

Na základě usnesení okresního soudu v Bruntále byl pan Lukáš Sideras zbaven způso-
bilosti k právním úkonům, což zahrnuje i k další nakládání s penězi. Jeho opatrovník, 
paní Ludmila Siderasová tímto laskavě žádá všechny občany, na které se syn obrátí se 
žádostí o zapůjčení jakéhokoliv obnosu, aby mu žádnou hotovost nepůjčovali. 

Ludmila Siderasová 

 

Naše školy informují rodiče – a nejen je: 

MMMATEŘSKÁATEŘSKÁATEŘSKÁ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   VEVEVE   SSSVĚTLÉVĚTLÉVĚTLÉ   HHHOŘEOŘEOŘE:::   
 

Pohádky – příběhy, které osloví srdce nejen dětí, ale i mnohých dospělých, byly 
námětem měsíce března. Projít temným lesem, setkat se s ježibabou, zachránit kůzlát-
ka, ale i pomoci kohoutkovi – to je dobro, které v pohádkách vždy vítězí a proto je 
máme tolik rádi. V tomto měsíci jsme se také zaměřili na mediální výchovu a vše, co 
je s ní spojeno – knihy, časopisy, televize. Měsíc duben bude též zajímavý, protože nás 
čeká vše o probouzející se přírodě, jaru a mláďatech. 

Ve středu 21. března jsme se s předškoláčky vypravili za kamarády do ZŠ, kteří nás 
pozvali na „Cirkusové představení“. Veselí, legrace a úsměvy nás všech byly odmě-
nou. 

V úterý 27. března jsme se sešli na školičkovém velikonočním tvoření. Velikonoční 
výzdoba, ale i mlsné dobroty, které jsme si odnesli domů, nám všem zpříjemnily poho-
dové odpoledne. Děkujeme všem rodičům, kteří přišli mezi nás, aby se v tom každo-
denním shonu zastavili a prožili milé odpoledne. 

Na měsíc duben připravujeme brigádu na školní zahradě MŠ. Tímto oslovujeme a 
žádáme rodiče, kteří mohou, aby nám přišli pomoci. Věřím, že přání hrát si v příjem-
ném a uklizeném prostředí není jen naše, ale nás všech. 

UPOZORNĚNÍ: 

V době Velikonočních prázdnin (5. a 6. dubna) bude MŠ mimo provoz. Na tyto dny 
potvrdili rodiče účast pouze tří dětí. 
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   Michaela Horáková, ved. učitelka MŠ 
 

ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   VVV   AAANDĚLSKÉNDĚLSKÉNDĚLSKÉ   HHHOŘEOŘEOŘE: : :    

Březen byl opravdu pracovní měsíc: 

Žáci devátého ročníku odevzdávali přihlášky na střední školy, sportovci nás reprezento-

vali ve florbale, měli jsme zastoupení i v okresních kolech olympiád, organizovali jsme 

jarní tvoření a další akce a projekty.  

Pěkného úspěchu dosáhla žákyně IX. A Tereza Nováková, která se po velmi dobrém 

výkonu v okresním kole probojovala do krajského kola Olympiády v českém jazyce. Při-

pravovala ji paní učitelka Bc. Kamila Bezová. Na konci dubna jí tedy budeme držet palce, 

ať uspěje i v Ostravě. 

Žáci od 3. po 9. ročník se zapojili také do mezinárodní soutěže Matematický klokan. S 

výsledky vás také seznámíme. Ještě nás čeká účast na biologických olympádách. 

V březnu jsem také navštívili divadlo v Opavě (C. Goldoni – Sluha dvou pánů), mladší 

žáci se zúčastnili recitační soutěže ve Vrbně p. Prad. (A. Přikrylová, K. Kubaláková, J. M. 

Oslej). 

Z Prahy jsme obdrželi první výsledky celorepublikových testů KALIBRO. Zatím jsou to 

výsledky žáků 9. ročníku. Byli jsme potěšeni: celkově naši deváťáci skončili úspěšně, 

celkově byli těsně pod celorepublikovým průměrem! Nejlepších výkonů dosáhli v anglic-

kém jazyce, humanitních a přírodovědných vědomostech. V těchto oblastech skončili nad 

republikovým průměrem. S přesnými výsledky jsme rodiče seznámili písemně, další in-

formace budou k dispozici i na třídních schůzkách a na webu. Výsledky testování dalších 

tříd budou přicházet postupně. 

V závěru měsíce jsme se chystali na oslavu Den učitelů – 28. březen. Ve škole se konal 

další ročník Dne bez stresu. Starší žáci si tento den mohli sami sestavit rozvrh z nabídek, 

které pro ně učitelé připravili.  

Naši deváťáci však měli svůj vlastní program: v rámci akce "Škola naruby" si vyměnili 

role a sami (samozřejmě po opravdu pečlivé a svědomité přípravě a za dohledu učitelek) 

vyučovali své mladší spolužáky v 1. – 5. ročníku. Fotografie z výše uvedených akcí budou 

"vyvěšeny" také na www stránkách školy: http://www.zsandel.net/  

Také jsme se však v březnu vzdělávali méně tradičně – například oslava svátku sv. Pa-

trika (Patrik´s Day), patrona Irska, kterou si vzali na starost nejstarší žáci (9. ročník + 

Mgr. Sovadinová). Vše se odělo do zelené barvy, převládala angličtina. 

Žáci se zúčastnili také slavnostního zahájení výstavy fotografií z projektu Společně na-

příč generacemi (připravil OÚ Světlá Hora + sdružení Světelská pohoda). Zde se nejenom 

podívali na fotografie, byli přítomni projevům hostů, ale také sbírali „materiál“ (foto, au-

diozáznamy) pro následném zpracování v týdnu medií, který jsme rovněž na závěr března 

připravili.  

Dalším pestřením školního života bylo cirkusové vystoupení. To se konalo v tělocvičně 

školy. Největší úspěch měly – zvláště u mladších dětí - opičky. Líbili se však i cvičení 

pejsci – pudlíci. Pro některé děti bylo velkým zážitkem pohladit si „velikánského“ hada. 
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V závěru března (26. 3.) zahájili naši nejmladší žáci (1. – 4. roč.) plavecký výcvik. 

Veškeré náklady hradí škola, rodiče přispívají pouze na dopravu částkou 180,- Kč. Pro 

žáky je připraveno 6 tříhodinových lekcí, závěr výcviku bude 7. května. Plavecká škola 

se stále nemůže dohodnout s městem Bruntál na možnosti provozovat výcvik v bruntál-

ském Aquacentru, proto musíme jezdit do Břidličné, kde dětem vyjdou vstříc (areál je po 

dobu výcviku uzavřen pro veřejnost, žáci mají šatny i bazény jen pro sebe – to v Bruntá-

le prý není možné). 

Co nás čeká v dubnu: kromě třídních schůzek (12. 04., 15:00 mladší, 15:30 starší), kde 

se rodiče seznámí s prospěchem a chováním svých dětí, dozvědí se další informace o 

školních výletech apod., chystáme na stejný termín i tradiční Výstavu výtvarných prací 

ve školní jídelně, opět v „profesionálním provedení“, včetně opravdové dopolední verni-

sáže pro dětské návštěvníky a hosty. 

Před Velikonocemi se především mladší žáci zapojí do nově vznikajících tradic v na-

šich obcích – "Vítání jara a zdobení velikonočního stromu". Ve středu  4. dubna v An-

dělské Hoře a předtím už v sobotu 31. března v rámci světlohorské Velikonoční výstavy 

i ve Světlé spolu s rodiči, učiteli i představiteli obcí ozdobí vzrostlé břízy. V Andělské 

Hoře před budovou bývalého kina, ve Světlé před radnicí. Kromě ozdob z papíru se na 

stromě objeví snad i zdobená vajíčka.  

V rámci tématu mediální výchova, se kterým pracuje náš Školní vzdělávací program, 

jsme pro žáky na konec března naplánovali „Týden medií“. V něm se žáci seznámili 

např. s výrobou rozhlasových a televizních pořadů, zpracovávali písemné výstupy o mé-

diích, zkusili uspořádat a vyhodnotit anketu, dotazníkové šetření. Na závěr připravujeme 

i besedu s filmaři – pracovníky regionální Televize Polar Ostrava. 

Mladí ekologové se připravují na ekologickou soutěž v Bruntále, některým deváťákům 

se blíží „přijímačky“, připravujeme akce ke „Dni Země“ – 22. duben, předtím i pozoro-

vání projevů jara ("Hledání jara"), chystáme týden zaměřený na ekologii a přírodu v 

Evropě i u nás, spolu s ochranáři s CHKO Jeseníky se připravujeme na transfer žab do 

andělskohorského rybníka.…  

V dubnu nás čekají velikonoční prázdniny – připadnou na čtvrtek 5. a pátek 6. dubna. 

Zapište si do kalendářů: 
- pondělky – plavecký výcvik žáků 1. – 4. roč. (Břidličná, odjezd 07:25) 

- 5. a 6. dubna – Velikonoční prázdniny 

- 10. dubna – Biologická olympiáda, Krnov 

- 12. dubna - Čtvrtletní třídní schůzky + Výstava výtvarných prací.  

- 23. – 27. dubna přijímací zkoušky na SŠ (1. kolo) 

- 30. dubna - prodej stravenek, platby stravného 

 

Omlouvání nepřítomnosti žáků ve vyučování. 
POZOR!!! Opět upozorňujeme na výrazné zpřísnění omlouvání dětí při jejich nepřítom-

nosti ve škole. Na základě ustanovení zákona (!) rodiče sdělují škole nepřítomnost dítěte 

nejpozději do třech dnů a žádají omluvení dítěte. Pokud škola neobdrží zprávu o dítěti do 

této doby, vede se absence dítěte jako neomluvená se všemi důsledky (výchovná komise, 
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hlášení na "sociálku", při větším počtu hodin Policie ČR, odebrání soc. dávek,…). K pr-

votnímu oznámení můžete použít telefon, osobní návštěvu ve škole, e-mailovou poštu 

příp. "SMS". K řádné písemné žádosti o omluvení (povinně) pak použijete žákovskou 

knížku – deníček dítěte. Připomínám spojení do ZŠ: tel.: 554 737 031, 603 717 216. E-

mail: zsandel@gmail.com . 

K omlouvání i k dalším zprávám můžete využít i elektronickou "Úřední desku" na našich 

www stránkách. Adresa: http://www.zsandel.net/   

Mgr. Leoš Sekanina, ředitel školy 

Informace ze školní jídelny: 

Stravenky na měsíc květen (neplatíte-li bezhotovostně) si můžete zakoupit v pondělí 30. 

dubna 2012 od 7:00 do 13:00 v kanceláři jídelny v ZŠ v Andělské Hoře, ve Světlé 

(přístavba MŠ) také v pondělí 30. dubna od 14:00 do 15:00 hodin. Termín posunut vzhle-

dem k Velikonocům! Splatnost bezhotovostních převodů je 25. dubna, další zájemci o 

bezhotovostní platby by se měli ozvat hned na počátku měsíce! 

Upozorňujeme rodiče na možnost výhodnější a bezpečnější bezhotovostní platby obědů. 

Informace získáte v ředitelně školy nebo v kanceláři jídelny (554 737 031, kl. 17 ). 

Upozorňujeme strávníky – školské důchodce – na zvýšení ceny obědů na částku 56,- Kč. 

Po propočítání celkových nákladů na provoz budovy je tzv. „věcný náklad“ 29,- Kč 

(teplo, světlo, revize, opravy, nádobí) a potrav. náklad 27,- Kč. 

Bohdana Vikartovská , vedoucí ŠJ  

Finanční gramotnost: 

Základní škola v Andělské Hoře zařadila do výuky starších žáků (7. – 9. ročník) téma 

finanční gramotnosti. Žáci by se v cca tříměsíčním kurzu měli naučit rozumět penězům. 

Porovnat si náklady na provoz domácnosti, na studia, zjistit výhodnost či spíše nevýhod-

nost půjček a úvěrů, umět si spočítat úroky apod.  

Také pro toto téma jsme využili nabídky Poštovní spořitelny, která má pro děti připra-

veny propagační a výukové materiály. 

Připravili pro děti možnost zřízení „Osobního účtu pro –náctileté“. Rodiče mohou zřídit 

dětem účet, na který jim posílají kapesné (později peníze na studium apod.) a děti využí-

vají platební kartu, slevové karty, elektronické bankovnictví a to vše bez poplatku. 

Pracovnice Poštovní spořitelny přijedou za našimi dětmi přímo do školy: na vernisáži 

výstavy výtvarných prací (čtvrtek 12. dubna) pro ně budou mít připraveny propagační 

materiály a dárečky, odpoledne při třídních schůzkám nabídnou bezplatné zřízení účtu pro 

náctileté přímo rodičům. Bonusem bude i to, že rodič nebude muset v den založení účtu 

vložit na účet první vklad. Pokud rodič bude mít u sebe občanský průkaz, vše vyřídí přímo 

ve školní jídelně. A bez koruny. 

Pokud chcete své děti naučit zodpovědnějšímu nakládání s penězi, zvažte tuto možnost. 
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  vedení školy + vyučující fin. gramotnosti 

 

Zprávy ze školní meteorologické stanice 

Období: 25. 2. – 5. 3. 2012 
Název stanice: Andělská Hora      Nadmořská výška: 675 m n. m. 

Zeměpisná šířka: 50° 06' s. š.;        Zeměpisná délka: 17° 24' v. d. 
 

Naměřené hodnoty meteorologických veličin v období 25. 2. – 5. 3. 2012 

        datum  hodnota  

Nejnižší naměřená průměrná teplota      (°C)  5. 3.  - 3,5 

Nejvyšší naměřená průměrná teplota     (°C)  1. 3.     6,5 

Nejvyšší úhrn srážek              (mm)   28. 2.  12,4  

Nejvyšší rychlost větru         (km/h)   28. 2.  48,3  

 

Měření probíhalo od posledních dní v měsíci únoru a pokračovalo do začátku 

měsíce března. Za tuto dobu jsme v Anděl-

ské Hoře naměřili teploty v rozmezí od -3,5 °

C do 6,5 °C, tyto teploty odpovídají maximu 

i minimu. Rychlost větru vystoupala v polo-

vině února na své maximum: skoro 49 km/h. 

Průměrné teploty se na začátku a na konci 

měřeného období pohybovaly okolo bodu 

mrazu. Na konci února 

teploty klesaly až k -4 °C. 

Maximální teplota dosa-

hovala více než 8°C, a to 

na začátku března. Nejniž-

ší teplota byla naměřena dne 5.3., a 

to -4 °C. 

Nejvíce srážek spadlo dne 28.2., a 

to přes 12 mm. Dva dny před tím 

nám napršelo přes 2 mm. 

 



Strana 20 

DUBEN 2012 

Celé sledované období vál převážně vítr ze severních směrů, nejčastěji severní a 

severovýchodní vítr. 

Texty: Tereza Nováková (9. třída) 

Grafy, tabulka: Mgr. Eva Kyšová 

Eva Kyšová, vyučující BI, EKO 

Sběr druhotných surovin - OÚ Světlá Hora 

Průběžné pořadí k datu 20. 3. 2012 
poř. třída příjmení a jméno      poč. bodů 
1 III.A Bezová Eliška      3300 

2 V.A Svoboda Robert      1841 

3 I.A Soroka Ondřej      1754 

4 II.A Výmola Libor      1440 

5 IV.A Hynek Ondřej        815 

6 II.A Jurmanová Terezie        744 

7 III.A Eversonsová Laura        576 

8 IV.A Metelková Marie        550 

9 V.A Bušíková Natali        511 

10 III.A Hapl Miroslav        370 

11 II.A Pivoňová Tereza        355 

12 II.A Kupková Kristýna        306 

13 IV.A Langer Jakub         171 

13 V.A Jurmanová Nikola        171 

14 II.A Vach Oldřich         162 

15 V.A Krajčovičová Lucie        150 

16 II.A Szukalská Julie        140 

17 VII.A Klíma Josef         110 

18 I.A Jelínková Kateřina        105 

19 III.A Přikrylová Adriana          70 

20 V.A Kameníčková Zdeňka         50 

21 IV.A Mako Petr           42 

22 VI.A Dobošová Denisa          20 

23 IV.A Vaváková Tereza            5 

 

Nejaktivnější sběrači ve třídách: 
 

třída příjmení a jméno    poč. bodů 
I. A Soroka Ondřej    1754 

II. A Výmola Libor    1440 

III. A Bezová Eliška    3300 



Strana 21 

DUBEN 2012 

IV. A Hynek Ondřej      815 

V. A Svoboda Robert    1841 

VI.A Dobošová Denisa        20 

VII. A Klíma Josef       110 

 

 

 

 

Vážení sportovní přátelé. 
Oddíl Fotbal. V měsíci dubnu se po mužích zapojí do okresních soutěží i naše mlá-

dežnická mužstva: 

Družstvo PŘÍPRAVKY (ročníky 2001 a mladší) pod trenérským dohledem Josefa 

Svobody a Jana Šmatláka. Domácí zápasy budou hrávat o nedělích od 10 hodin, a 

proto je nezapomeňte přijít na hřiště povzbudit. Přípravka po podzimní části je na 

pěkném 5. místě a tak jim všem přejeme, aby minimálně tuto pozici uhájili na konci 

ročníku. 

Družstvo ŽÁKŮ (ročníky 2000 až 1997) mělo vstoupit do jarní části sezóny pod 

trenérem Josefem Bečákem, ale nyní před sezónou nám sdělil, že pro časové zane-

prázdnění končí. Toto mužstvo po podzimu vede svou soutěž, ale musíme popravdě 

říct, že i díky končícímu trenérovi neměli žáci kvalitní zimní přípravu. O to víc jim v 

tento okamžik přejeme a také novému trenérovi, kterého hledáme, aby se jim podaři-

lo uhájit svou pozici i na konci ročníku.  

Družstvo DOROSTENCŮ (ročníky 1996 až 1993) také vstoupí, pod staronovým 

trenérem Aloisem Šimčíkem, stejně jako žáci do jarní části okresní soutěže po podzi-

mu z 1. místa. Někteří hráči budou dle potřeby, z tohoto týmu po dohodě s trenérem 

mužů, uvolňováni do mužstva dospělých a na jejich místa budeme zařazovat mladší 

hráče. Přesto by mělo být dostatek hráčů a taky jim přejeme, aby svou pozici v tabul-

ce na jaře potvrdili. Závěrem musíme říct, že nás mrzí odchod (přestup) dorostence 

Jaroslava Jombíka do Olympie Bruntál. Nedal si odchod rozmluvit, i když mohl rok a 

půl hrávat jak za Olympii, tak za nás na střídavý start. Rovněž jsme mu slíbili, že ho 

na hostování pustíme, kdekoliv bude chtít. Všechno marné. 

Družstvo mužů. Zimní přípravu muži absolvovali pod vedením staronového trenéra 

Josefa Dorňáka z Bruntálu. Muži odehráli celkem 4 přípravné zápasy na umělé trávě 

v Bruntále (z toho 1x v Krnově). Mužstvo mužů má tento hráčský kádr: 

 

Jan Šmatlák  1976 Zatím se nezapojil do přípravy. Škoda! 

Martin Korch  1978  

Tomáš Grosman 1978  

Attila Nagy  1978 Zatím se nezapojil – práce v zimě na vleku. 

Vladimír Bridzik 1979 Odchod na hostování do Slavoje Bruntál 

Martin Vondra 1980 Odchod na hostování do Slavoje Bruntál 

Milan Vajďák 1981 Odchod na hostování do Olympie Bruntál 

Josef Bečák  1980  
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Pavel Kalaš  1983  

Vratislav Meluch 1984 První 2 zápasy má STOP za červenou kartu 

Lukáš Kopec  1984  

Luboš Kopec  1986 Návrat z hostování ze Slavoje Bruntál 

Ondřej Bridzik 1987 Po zranění se zatím nezapojil do přípravy 

Jiří Rumpa  1988 Zatím se málo zapojil – práce v Ostravě 

Jiří Rončák ml. 1989 Je u nás na hostování z Opavy 

Jiří Kraus  1990  

Richard Hapka 1991  

Roman Štalmach 1991 Návrat z hostování z Oldřišova 

Jan Rončák  1992  

Josef Hapka  1992  

Jiří Mako  1992 Nedostatečně se zapojil do přípravy (2x) 

Jiří Mik   Je u nás na hostování z Milotic nad Opavou 

Jaroslav Helis  1993 Dorost – Absolvoval přípravu s muži 

Jakub Matějka 1994 Dorost – Absolvoval přípravu s muži 

Richard Matuška 1994 Dorost – Absolvoval přípravu s muži 

David Klas  1993 Dorost – rezerva – přechod do mužů podzim 

Karel Stránský 1993 Dorost – rezerva – přechod do mužů podzim 

Lukáš Hulín  1993 Dorost – rezerva – přechod do mužů podzim 

 

Plánové fotbalové zápasy na duben 2012: 

Datum  Zápasy mužstev     Začátek Odjezd 

         zápasu  

05.04. ČT Holčovice  - Světlá Hora—PŘÍPRAVKA  16:00  14:45 

07.04. SO Stará Ves - Světlá Hora—MUŽI   15:30  14:15 

14.04. SO Světlá Hora - Krásné Loučky—DOROST  12:45   

14.04. SO Světlá Hora - Malá Morávka—MUŽI  15:30   

15.04. NE Světlá Hora – Olym Bruntál  - PŘÍPRAVKA 10:00   

15.04. NE Světlá Hora - Juventus Br"A" - ŽÁCI  11:30   

18.04. ST Krásné Loučky - Světlá Hora—PŘÍPRAVKA 16:00  14:45 

21.04. SO Juventus Br"B" - Světlá Hora—ŽÁCI  12:00  11:15 

21.04. SO Úvalno -  Světlá Hora—DOROST   13:00  11:30 

21.04. SO Třemešná - Světlá Hora—MUŽI   16:00  14:15 

28.04.   VOLNO X     X   

28.04. SO Světlá Hora - Osoblaha  - MUŽI   16:00   

29.04. NE Světlá Hora  - Vrbno p Prad.—PŘÍPRAVKA 10:00   

29.04. NE Světlá Hora - Úvalno—ŽÁCI   11:30 

Naše webové stránky: www.tjsvetlahora.cz nebo www.goolmanie.cz 
 

ODDÍL REKREAČNÍHO SPORTU – NOHEJBAL:  

V březnu jsme pořádali nohejbalový turnaj, ze kterého předkládáme umístění na prvních 

třech místech. 
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V ý s l e d k y  n o h e j b a l o v é h o  t u r n a j e 

Dne 17. 3. 2011 proběhl turnaj v nohejbale: 

1. místo: Martin Čepera, Bohuslav Szukalski, Jaromír Kopřiva 

2. místo: Jakub Příhoda, Čestmír Hofmann, Vladimír Bridzik 

3. místo: Jiří Rončák, Radek Rončák, Alois Šimčík  

Po tomto turnaji došlo k individuálním oceněním jednotlivých aktérů ze všech čtyř 

turnajů v zimním období 2011-2012. Podle získaných umístění (bodů) v těchto nohej-

balových turnajích bylo následující pořadí a nejlepší 4 byli oceněni: 

1. -2. místo:  Čestmír Hofmann, Alois Šimčík 

3. místo:        Bohuslav Szukalski 

4. místo:        Jaromír Kopřiva 

5. místo:        Martin Čepera 

6. místo:        Vladimír Bridzik 

VŠEM HRÁČŮM GRATULUJEME K VÝSLEDKŮM. 

 

P o z v á n k a  
TJ Světlá Hora oddíl RS-NOHEJBAL a oddíl FOTBAL pořádá v úterý dne 01. 

05. 2012 4. ROČNÍK MÁJOVÉHO TURNAJE V KOPANÉ. 

Prezentace mužstev: od 8.30 hodin do 09.00 hodin 

                                        ukončení turnaje kolem 17 hodiny 

Startovné:   600. - Kč na mužstvo 

Mužstva:   Světlá Hora – kapitán Martin Kopinec 

                                        Dětřichovice – kapitán ………………. 

                                        Podlesí – kapitán ………………. 

                                        Magnety – kapitán Richard Hapka 

                                        Stavbaři – kapitán Vratislav Meluch 

                                        Andělská Hora – kapitán Roman Štalmach 

Propozice:   Kapitáni potvrdí účast SMS na tel: 

736535940 

                                       nebo na emailu: golmaniesh@seznam.cz, 

poté  

                                       jim budou zaslané, předané propozice k 

turnaji. 
 

  Za oddíl fotbal a nohejbal Alois Šimčík 

 

Zhasly oči plné lásky naší drahé maminky,  
nezhasnou však nikdy na ni, v srdcích naše vzpomínky. 
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Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci dubnu 

oslaví svá životní jubilea 
 
80 let - Štefan Václavík, Světlá 
79 let - Vítězslava Kepštová, Světlá 
78 let - Alžběta Kršiaková, Světlá 
75 let - Jindřich Černobila, Dětřichovice 
72 let - František Příhoda, Světlá 
70 let - Irena Klímová, Světlá 
65 let - Miroslav Juruška, Dětřichovice 
65 let - Leo Bureš, Podlesí 
65 let - Eva Mártonová, Světlá 
60 let - Jaromír Kopřiva, Světlá 
60 let - Vlastimil Bláha, Světlá 
 

Žádáme občany, kteří nechtějí být zveřejňováni v rubrice Jubilanti, nechť 

toto oznámí nejpozději do uzávěrky každého čísla Zpravodaje na obci  

Světlá Hora paní Hájkové, tel. 554 773 150 

Copyright © Obec Světlá Hora, 2012. 

Evidováno jako periodický tisk pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. dubna 2012 v nákladu 620 výtisků.Vychází měsíčně. 

Uzávěrka dalšího čísla je v pondělí 23.4.2012!!! 

Graficky zpracovala Zuzana Hájková 


